
32Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.612

<#ABC#247894#32#293152>

Extrato da Portaria 208/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 1512/2021 - GCG, da 
Gerência de Compras Governamentais, constante dos  autos nº 
202117647001828,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR as servidoras abaixo discriminadas para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestora e suplente, 
respectivamente, do CONTRATO Nº 19/2021 - SEAPA. firmado 
entre o Estado de Goiás, por meio desta Secretaria, e a empresa 
KM INDÚSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME, inscrita 
no CNPJ/MF nº 17.344.993/0001-11, cujo objeto é a aquisição 
de objetos de mobília em aço, a serem utilizados nas atividades 
do Banco de Alimentos do Estado de Goiás, implantado por esta 
Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - 
SEAPA, com acurada observação e cumprimento ao que dispõe a 
legislação pertinente.

Nome Função
Marlyse Bomfim Adão Gestora

Geraldina Pereira de Melo Suplente

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, revogando 
a Portaria nº 095/2021 - SEAPA e disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 09 dias do mês de agosto 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#247894#32#293152/>

Protocolo 247894
<#ABC#247917#32#293192>

Extrato da Portaria 209/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 1472/2021 - GCG, 
da Gerência de Compras Governamentais, constante dos autos 
201917647002430,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os  servidor(a)es/empregado(a) público (a) 
abaixo discriminado(a)s para, sem prejuízo de suas atuais funções, 
atuarem como gestora e suplente, respectivamente, do Contrato 
Nº 15/2019 - SEAPA,firmado entre o Estado de Goiás, por meio 
desta Secretaria e a empresa PUJOL SERVIÇOS EMPRESARIAIS 
LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF n° 11.677.983/0001-11, cujo objeto 
é a prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e 
higienização, de serviços gerais, com fornecimento de materiais e 
equipamentos e de garçom, de copeiragem, e de Recepcionista, nas 
dependências da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento - SEAPA, com acurada observação e cumprimento 
ao que dispõe a legislação pertinente.

Nome Função
Marlyse Bomfim Adão Gestor

Saulo Luzini Suplente

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogada a Portaria 261/2019 - SEAPA e disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 09 dias do mês de agosto 
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#247917#32#293192/>

Protocolo 247917

<#ABC#247990#32#293287>

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 032/2020 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

42/2020

ÓRGÃO ADERENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
PROCESSO - SEAPA Nº: 202117647000388
ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL 
DE MATO GROSSO DO SUL -  UFMS.
PROCESSO Nº: 23104006793201926
OBJETO: Aquisição de rádios wifi, injetores PoE e licenças de uso, 
para provimento de acesso à Internet sem fio pelo período de 12 
(doze) meses, para atender as necessidades desta Secretaria.
RECURSO: 100 / Tesouro
VALOR TOTAL: R$ 48.356,00 (quarenta e oito mil trezentos e 
cinquenta e seis reais).
FORNECEDOR: K2 IT LTDA ME, CNPJ Nº 27.778.168/0001-89
ITENS: 04, 05 e 11
Goiânia, aos 10 dias do mês de agosto de 2021.

Tiago Freitas de Mendonça
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

<#ABC#247990#32#293287/>

Protocolo 247990
<#ABC#248014#32#293313>

AVISO DE JULGAMENTO DA ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021

A Pregoeira da SEAPA, designada pela Portaria nº 175/2020, torna 
público o julgamento do Pregão Eletrônico nº 023/2021, referente 
ao Processo nº 202117647001698, cujo objeto é aquisição de 
Fábricas Móveis de Farinha e Goma (casa de farinha móvel)

ITENS EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
1 e 2 NACIONAL ATACADISTA BRASIL 

LTDA - EPP
CNPJ: 19.302.995/0001-73

R$ 2.428.400,00

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 10 de agosto de 
2021.
Procedimento licitatório adjudicado por:

Viviane da Costa Limirio Cortez
Pregoeira

Procedimento licitatório homologado por:
Tiago Freitas de Mendonça

Secretário de Estado
<#ABC#248014#32#293313/>

Protocolo 248014

EM TODOS
OS CANTOS
DO ESTADO

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: d480c1ea

viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce


